ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УВАРОВСКИЙ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

31 марта 2016г. № 79

г.Уварово

О внесении изменений и дополнений в Порядок размещения сведений о
доходах, расходах, об  имуществе и обязательствах имущественного

характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности
муниципальной службы в органах местного самоуправления города Уварово
и руководителей муниципальных учреждений города Уварово, и членов их

семей в сети Интернет на официальном сайте органов местного
самоуправления города Уварово и предоставления этих сведений средствам

массовой информации для опубликования, утвержденный решением
Уваровского городского Совета народных депутатов от 27.03.2014 № 501

Рассмотрев в первом и втором чтениях предложение постоянной мандатной
комиссии, по вопросам депутатской этики, организации контроля и местного
самоуправления «О внесении изменений и дополнений в Порядок размещения
сведений о доходах, расходах, об  имуществе и обязательствах имущественного
характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности
муниципальной службы в органах местного самоуправления города Уварово и
руководителей муниципальных учреждений города Уварово, и членов их семей в
сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления города
Уварово и предоставления этих сведений средствам массовой информации для
опубликования, утвержденный решением Уваровского городского Совета
народных депутатов от 27.03.2014 № 501», руководствуясь  Федеральными
законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 03.12.2012 №
230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих
государственные должности, и иных лиц их доходам», от 07.05.2013 № 79 «О
запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить
наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных
за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться
иностранными финансовыми инструментами», от 03.11.2015 № 303 «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом города
Уварово, Уваровский городской Совет народных депутатов р е ш и л:

 1

1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об
 имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих
муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах
местного самоуправления города Уварово и руководителей муниципальных
учреждений города Уварово, и членов их семей в сети Интернет на официальном
сайте органов местного самоуправления города Уварово и предоставления этих
сведений средствам массовой информации, утвержденный решением Уваровского
городского Совета народных депутатов от 27.03.2014   № 501, для опубликования
следующие изменения и дополнения:

1) В подпункте г) пункта 2 слова «предшествующих совершению сделки»
заменить словами «предшествующих отчетному периоду»;

2) В пунктах 4 и 5 после слов «на официальном сайте» добавить слова
«органа местного самоуправления»;

3) Дополнить пункт 4 абзацем следующего содержания «Сведения о
расходах лица, замещающего муниципальную должность, должности
муниципальной службы в органах местного самоуправления города Уварово, и
членов его семьи размещаются на официальном сайте органа местного
самоуправления в 5-дневный срок со дня получения указанных сведений от
должностного лица государственных органов области, уполномоченного на
получение и хранение сведений о расходах указанных лиц, определенного
правовым актом главы администрации области.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
3. Разместить (опубликовать) настоящее решение на сайте сетевого издания

«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

мандатную комиссию, по вопросам депутатской этики, организации контроля и
местного самоуправления (Ю.А.Сафонов)

Глава города Уварово                           Председатель Уваровского городского
                                                                 Совета народных депутатов
                               В.В.Денисов                                                       З.В.Исупова